
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33083 23Terça-feira, 08 DE MARÇO DE 2016

Orçamento:

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

26.782.1435.7429 449051 0124000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 07 de março de 2016.

Protocolo 935583

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 127/CAF-Belém (PA), 26 de Fevereiro 
de 2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 

atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, 

ao benefi ciário abaixo, Antônio Paulo Monteiro de Souza, Téc. 

em Regulação I/51472379, mde acordo com as bases vigentes, 

por motivo de viagem a Santarém/PA no período de 03 a 

05/03/2016, com o objetivo de participar de reunião com os 

operadores. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE ECUMPRA-SE. BRUNO 

HENRIQUE REIS GUEDES. 

PORTARIA Nº 129/CAF-Belém (PA), 26 de Fevereiro 
de 2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 

atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) 

diárias, aos benefi ciários abaixo, Christina Ribeiro Santos, Aux 

em regulação/54188342/1; José do Socorro Rocha, Agente 

Fiscal/327455117; Leiza da Silva Reis, Controlador/5917419/1; 

Roberto Carlos Zaidan Coelho, Aux em regulação/5862809/3, de 

acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure e 

Salvaterra/PA no período de 01 a 03/03/2016, com o objetivo de 

participar de pesquisa de avaliação da prestação de serviço de 

transporte hidroviário intermunicipal de passageiros 1º período. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 

REIS GUEDES/Diretor Geral - ARCON/PA.     

PORTARIA Nº 132/CAF-Belém (PA), 29 de Fevereiro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 

benefi ciários abaixo, Marta da Penha Sales, Gerente/5917319, 

de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 

Santarém/PA, no período de 04 a 05/03/2016, com o objetivo de 

participar de reunião com a Promotoria de Justiça. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 125/CAF-Belém (PA), 26 de Fevereiro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas meia) diária, ao be-
nefi ciário abaixo, Lairson da Cunha Faro, Coord. Adm. Financei-
ro/57190527/3, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Santarém/PA, no periodo de 03 a 05/03/2016, com o 
objetivo de Participar de reunião com os operadores da região de 
Santarém. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 106/CAF-Belém (PA), 23 de Fevereiro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas meia) diária, ao benefi ciá-
rio abaixo, Caroline Nazaré da Silva Carvalho, Aux. Administra-
tivo/54195912/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Santa Luzia do Pará, Igarapé Açu e Capitão Poço/
PA, no periodo de 04 a 06/03/2016, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização nos Terminais Rodoviários. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 097/CAF-Belém (PA), 19 de Fevereiro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos benefi ciá-
rios abaixo, Marta da Penha Sales, Gerente/5917319; Alexandre 
Silva Ericeira, Téc. em Regulação/590987/1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Castanhal, Marapanim 
e Terra Alta/PA, no período de 22 a 28/02/2016, com o objetivo 
de realizar fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO.
PORTARIA Nº 096/CAF-Belém (PA), 19 de Fevereiro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções, RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Vera Lucia Campos Quintairos, Controla-
dor/5909897/1; Nelly Haida Barbosa Vasconcelos,  Supervisor 
I/8002801/1; Sayron Higor Lima Gonçalves, Aux. em Regulação/ 
5917944/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Capitão poço, Ourém e Irituia/PA, no período de 22 a 
27/02/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no transpor-
te rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AN-
DREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 098/CAF-Belém (PA), 19 de Fevereiro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½  (uma e meia) diária, ao benefi ciário 
abaixo, Elcemir das Neves Nascimento, Motorista/59057341, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Primavera 

e São João da Ponta/PA, no periodo de 20 a 21/02/2016, com o 

objetivo de participar de reunião. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.

PORTARIA Nº 103/CAF-Belém (PA), 22 de Fevereiro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-

ções, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, 

aos benefi ciários abaixo, Martinha Maria Andrade Rocha, Ge-

rente/589801/3, Antônio Paulo Monteiro de Souza, Téc. em 

Regulação I/51472379; Elvira Marcia Pacheco Silva, Controla-

dor/5918242/1; Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, Supervisor 

II/ 379956/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Acará e Tailandia/PA, no período de 24 a 28/02/2016, 
com o objetivo de realizar fi scalização no transporte hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 099/CAF-Belém (PA), 19 de Fevereiro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½  (uma e meia) diária, ao benefi ci-
ário abaixo, Andrei Gustavo Leite Viana de Castro, Diretor Ge-
ral/5910579-3, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Primavera e São João da Ponta/PA, no periodo de 20 a 
21/02/2016, com o objetivo de participar de reunião. REGISTRE-
-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. CARLOS ALEXANDRE ABATI.

PORTARIA Nº 077/CAF-Belém (PA), 17 de Fevereiro de 
2016. O Diretor Geral ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diária, ao benefi ciário abaixo, 

Ana Valéria Ribeiro Borges, Gerente/54187993/1de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Ourém/PA, no dia 
20/02/2016, com o objetivo de realizar visita técnica aos ser-
vidores desta Agência para avaliação e composição de relátorio 
técnico-social  referente ao Programa Cheque Moradia. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE 
VIANA DE CASTRO.
PORTARIA nº102/CAF-Belém (PA), 22 de Fevereiro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções, RESOLVE: CONCEDER, 1e ½ (uma e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Christina Ribeiro Santos, Aux em regula-
ção/54188342/1; Leiza da Silva Reis, Controlador/5917419/1; 
Roberto Carlos Zaidan Coelho, Aux em regulação/5862809/3; 
José do Socorro Rocha, Agente Fiscal/327455117, de acordo 

com as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure e Sal-
vaterra/PA no período de 25 a 26/02/2016, com o objetivo de 
participar de treinamento de campo dos pesquisadores que par-
ticiparão da pesquisa de avaliação da prestação de serviço de 
transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-
-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIA-
NA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 082/CAF-Belém (PA), 18 de Fevereiro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Roberto Carlos Zaidan Coelho, Aux em 
regulação/5862809/3; Jose do Socorro Rocha, Agente Fis-
cal/327455117; Patrícia de Nazaré Siqueira Andrade, Contro-
lador/5748550/6; Lucas Amorim, Agente Fiscal/3272489/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Colares, 
no período de 19 a 21/02/2016, com o objetivo de realizar fi sca-
lização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 083/CAF-Belém (PA), 18 de Fevereiro 
de 2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Mauro Sergio de Oliveira Lardosa, 
Controlador/5917927/1; Christina Ribeiro Santos, Aux em re-
gulação/54188342/1; Nilce Taiany de Barros Higino Neves; 
Aux em regulação/ 5917471/1; Leiza da Silva Reis, Controla-
dor/5917419/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a SÃO DOMINGOS/PAno período de 19 a 21/02/2016, 
com o objetivo de realizar fi scalização no transporte hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 080/CAF-Belém (PA), 18 de Fevereiro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos 
benefi ciários abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor de Normatiza-
ção e Fiscalização/5910579-4; Mário de Oliveira Neto, Motoris-
ta/54197141/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Curuça, Santa Maria e Capanema- PA, no período de 26 
a 28/02/2016, com o objetivo de acompanhar as operações de 
fi scalizações. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AN-
DREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 100/CAF-Belém (PA), 19 de fevereiro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ci-
ário abaixo, Carlos Alexandre Abati, Gerente/GTE/54188475/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a São 
Paulo/SP, nos períodos de 25 a 27/02/2016, com o objetivo de, 
participar do Workshop (Planos Estratégicos do Projeto Pará 
2030). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 101/CAF-Belém (PA), 19 de feverei-
ro de 2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições,RESOLVE: CONCEDER, 1 (uma) diária, ao benefi ciá-
rio abaixo, Alderir Gutierrez Guedes,MOTORISTA/5920095/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Ourém/
PA, no dia 20/02/2016, com o objetivo de  conduzir servidores 
do GTS. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 016/CAF-Belém (PA), 27 de Janeiro de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao benefi ciá-
rio abaixo, Ellen Lilian Matos de Brito, Téc. Reg.N/1/5889625/1de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Igarapé 
Miri, Goianésia, Jacundá, Marabá, Canaã do Carajás, Redenção e 
Santana do Araguaia/PA, nos períodos de 15 a 20/02/2016, com 
o objetivo de fi scalizar os TAC’s. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.


